
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

«Щебетовский детский сад «Семицветик» г.Феодосии Республики Крым» 

          

                                                                                                ПРИКАЗ 

14.02.2025г                                                                                                                       № 62                                                                                              

                                                                                              
О назначении лиц, ответственных за организацию и проведение 

производственного контроля, соблюдения санитарных 

правил и выполнения санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий  

 

                  В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», утвержденными постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 № 32, СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением главного 

санитарного врача от 28.09.2020 № 28, с целью обеспечения качественного питания детей. 

выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и организации контроля соблюдения 
санитарно-эпидемиологических требований в учреждении 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственного за организацию и проведение мероприятий в соответствии с 

программой производственного контроля   заместителя заведующего по 

административно-хозяйственной работе  -  Ибрагимову В.З. 

1.1.Ибрагимовой Васфие Зекерьяевне, подготовить документы для заключения договоров 

на: 

-проведение профилактических работ по дератизации, дезинфекции и дезинсекции; 

-проведение лабораторных исследований; 

-проведение акарицидной обработки; 

- вывоз твердых коммунальных отходов; 

- проведение метрологических исследований; 

-обслуживание технологического и холодильного оборудования. 

 

2. Ответственным за организацию производственного контроля соблюдения санитарных 

правил и выполнения санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий, в своей повседневной работе руководствоваться программой 

производственного контроля и должностной инструкцией. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий ДОУ                                                                                           И.В. Умерова 

С приказом ознакомлены: 

Ибрагимова В.З.______________ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		sadik_semicvetik-chebetovka@crimeaedu.ru
	2025-08-08T13:57:29+0300
	Умерова Ильмира Виждиевна
	Я утверждаю этот документ




